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ANEXO II 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 

PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – 
RPPS 

 
 
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 596, de 29/12/2014 : 

Servidores Ativos:...............................................................................11,3% 
Inativos e Pensionistas:.......................................................................11,3 % 
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): .................................................24% 
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):.2% 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão 
legal): 10 
 
 

ANEXO II-A 
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS 
PENSIONISTAS (RPPS)- SERVIDOR 

 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA 2 CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE 6 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro      14.419,20  1.586,12 1.586,12 1.586,12 10-02-2016 26/01/2016
Fevereiro      14.685,36  1.615,39 1.615,39 1.615,39 10-03-2016 29/02/2016
Março      16.774,04  1.597,63 1.597,63 1.597,63 10-04-2016 28/03/2016
Abril      14.758,57  1.540,94 1.540,94 1.540,94 10-05-2016 25/04/2016
Maio      16.639,72  1.747,88 1.747,88 1.747,88 10-06-2016 20/05/2016
Junho      15.259,43  1.596,06 1.596,06 1.596,06 10-07-2016 20/06/2016
Julho      15.236,60  1.593,51 1.593,51 1.593,51 10-08-2016 20/07/2016
Agosto      15.572,35  1.630,44 1.630,44 1.630,44 10-09-2016 19/08/2016
Setembro      15.869,51  1.663,13 1.663,13 1.663,13 10-10-2016 20/09/2016
Outubro      14.780,43  1.543,33 1.543,33 1.543,33 10-11-2016 20/10/2016
Novembro      14.780,43  1.543,33 1.543,33 1.543,33 10-12-2016 18/11/2016
Dezembro      14.780,43  1.543,33 1.543,33 1.543,33 10-01-2017 22/12/2016
13º      14.459,56  1.508,04 1.508,04 1.508,04 10-01-2017 05/12/2016
TOTAL    198.015,63  20.709,13 20.709,13 20.709,13  
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ANEXO II-B 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) - PATRONAL  
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 DEVIDA 
CONTABILIZA

DA 
BENEFICIOS 

PAGOS 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE 6 

PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 14.419,20 3.460,61 3.460,61  3.460,61  10-02-2016 26/01/2016 
Fevereiro 14.685,36 3.524,48 3.524,48  3.524,48  10-03-2016 29/02/2016 
Março 16.774,04 3.485,77 3.485,77  3.485,77  10-04-2016 28/03/2016 
Abril 14.758,57 3.362,06 3.362,06  3.362,06  10-05-2016 25/04/2016 
Maio 16.639,72 3.813,54 3.813,54  3.813,54  10-06-2016 20/05/2016 
Junho 15.259,43 3.482,27 3.482,27  3.482,27  10-07-2016 20/06/2016 
Julho 15.236,60 3.478,78 3.478,78  3.478,78  10-08-2016 20/07/2016 
Agosto 15.572,35 3.557,36 3.557,36  3.557,36  10-09-2016 19/08/2016 
Setembro 15.869,51 3.628,68 3.628,68  3.628,68  10-10-2016 20/09/2016 
Outubro 14.780,43 3.367,30 3.367,30  3.367,30  10-11-2016 20/10/2016 
Novembro 14.780,43 3.367,30 3.367,30  3.367,30  10-12-2016 18/11/2016 
Dezembro  14.780,43 3.367,30 3.367,30  3.367,30  10-01-2017 22/12/2016 
13º 14.459,56 3.290,30 3.290,30  3.290,30  10-01-2017 05/12/2016 
TOTAL 198.015,63 45.185,75 45.185,75  45.185,75   

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


